leite humano, UPA (Unidade de Pronto Atendimento) 24hs, SAMU (Serviço de Atendimento Móvel de Urgência) e 

Ambulatório de Fisioterapia.  
Local de realização: Secretaria Municipal de Saúde de 

Garça 

Período de realização: janeiro-dezembro/2021 

Órgão responsável: Secretaria Municipal de Saúde de Garça 

Valor total do projeto: R$ 10.506.126,51 (dez milhões e quinhentos e seis mil e cento e vinte e seis reais e 

cinquenta e um centavos). 

3. Histórico do proponente (experiências na área, parcerias anteriores) 

Trata-se de Entidade denominada ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR BENEFICENTE DO BRASIL (AHBB), 

pessoa jurídica de direito privado, com sede Avenida Jose Ariano Rodrigues, 303 – Sala 03 - Jardim Ariano

[...]

Todos os valores referentes aos custos dos serviços contidos no objeto deste 1º Termo de Aditivo farão 

parte da planilha orçamentária de custeio de acordo com as exigências descritas neste Plano de Trabalho, a ser 

apresentada a diante, totalizando um repasse de até o limite de: 

(i) até R$ 844.000,26 (oitocentos e quarenta e quatro mil reais e vinte e seis centavos) na competência 

de janeiro a agosto de 2021; 

(ii) até R$ 1.016.877,25 (um milhão e dezesseis mil e oitocentos e setenta e sete reais e vinte e cinco 

centavos) na competência setembro de 2021; e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA 

Secretaria Municipal de Saúde 

22/35 

(iii) até R$ 912.415,73 (novecentos e doze mil e quatrocentos e quinze reais e setenta e três centavos) 

na competência outubro a dezembro de 2021; 

Os valores financeiros aos colaboradores decorrentes das transferências de pacientes para a Alta 

complexidade, seja ela à Marília ou outro município disposto pelo CROSS ou regulação interna serão

[...]

UPA 24hs Rua Orlando Thiago dos Santos, 120 

SAMU  Rua Brigadeiro Machado, 391 

Ambulatório de Fisioterapia Rua Brigadeiro Machado, 391 

7.6. Monitoramento dos indicadores de qualidade 

O montante do orçamento econômico financeiro para 2021 (janeiro a dezembro) fica estimado em 

R$10.506.126,51 (dez milhões e quinhentos e seis mil e cento e vinte e seis reais e cinquenta e um centavos), 

sendo eles oriundos das transferências do Fundo Nacional de Saúde, Fundo Estadual de Saúde e do Tesouro 

Municipal, sendo mensalmente os repasses realizados conforme o cronograma de desembolso financeiro.  

As transferências de recurso ocorrerão da seguinte forma: